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Nämä ohjeet on tarkoitettu Matkailualan tutkimus- ja koulutusinstituutissa (MTI) opis-
keleville Lapin yliopiston, Lapin ammattikorkeakoulun ja Lapin matkailuopiston opis-
kelijoille. Vierailuluennot voivat joko toimia opintosuorituksena sellaisenaan tai olla 
osa suurempaa opintokokonaisuutta. Näitä ohjeita voidaan soveltaa mm. opintojak-
soilla YMAT1219 Matkailututkimuksen erityiskysymyksiä, R801M34A Seminars and 
Symposia tai sopimuksen mukaan jollakin muulla opintojaksolla. 
 
Vierailuluennot voivat pohtivan esseen kanssa muodostaa yhden tai useamman 
opintopisteen laajuisen suorituksen. Yhden luennoitsijan esitelmä ja kolme sivua kir-
joitettua, analyyttistä tekstiä, jossa on käytetty vähintään kahta luennoitsijan kirjoitta-
maa tai muuta luennon aiheeseen liittyvää lähdettä, muodostaa yhden opintopisteen. 
Suositusmitta ja käytettävien materiaalien määrä kertaantuu opintopistemäärän kas-
vaessa. 
 
1. Hanki seminaarin tarkka ohjelma tai luennon tarkat tiedot mahdollisimman hy-

vissä ajoin käsiisi. 
 
2. Etsi tietoa luennoitsijan julkaisutoiminnasta, esim. julkaisuluettelo tai CV. Jos et 

onnistu löytämään julkaisutietoja, ole tarvittaessa yhteydessä seminaari- ilmoi-
tuksen lähettäneeseen henkilöön ja tiedustele, olisiko hänellä kyseisen luennoit-
sijan julkaisuja. 
 

3. Perehdy vähintään kahteen luennoitsijan kirjoittamaan tai muuhun luennon ai-
heeseen liittyvään tekstiin (kirjaan tai artikkeliin) huolellisesti. Jos teet suorituk-
sen opintojaksoon YMAT1219 Matkailututkimuksen erityiskysymyksiä, perehdy 
vähintään kahteen tieteelliseen tekstiin. Käy tekstit etukäteen läpi niin hyvin, että 
pystyt selostamaan niiden pääasiat (seminaarissa käytettävällä kielellä). Jos lu-
ennoitsija on työelämän edustaja, perehdy edustettuna olevan organisaation 
taustatietoihin (esim. kotisivut) ja/tai sen edustamaan alaan. 
 

4. Jos haet suorituksellasi korvaavuutta tai liität suorituksesi osaksi jotakin muuta 
kuin yllä mainittuja opintojaksoja, ole yhteydessä kyseisen opintojakson vastuu-
opettajaan. 
 

5. Valmistaudu tilaisuuteen miettimällä etukäteen oma tutkimus- tai kehittämistehtä-
väsi (esim. opinnäytetyö, opintojakso tai muuten askarruttava asia) ja peilaa lu-
kemaasi ja kuulemaasi koko ajan siihen. Ole kuitenkin avoin myös muille ideoille 
ja uusille näkökulmille. 
 

  



 

6. Laadi seminaarista riittävät muistiinpanot, joissa on luentomuistiinpanoja, omaa 
pohdintaasi ja omaan tutkimus- ja kehittämistehtävääsi liittyviä oivalluksia. Kir-
joita muistiinpanoihin myös asioita, jotka jäivät mahdollisesti askarruttamaan tai 
jotka eivät aivan vielä selkiytyneet. Esseessä painopiste on omassa pohdinnas-
sasi suhteessa puhuttuun ja kirjoitettuun, ei luentojen referoinnissa. 
 

7. Hakeudu aktiivisesti keskusteluihin muiden luennolle tai seminaariin osallistujien 
kanssa. Keskustelkaa mm. siitä, miten olette ymmärtäneet tilaisuudessa käsitel-
tyjä asioita. Älä jättäydy ulkopuoliseksi tarkkailijaksi. Hyödynnä tilaisuutta mah-
dollisuutena oppia ja pohtia uusia asioita ja saada uusia näkökulmia sinua kiin-
nostaviin aihe-alueisiin. 
 

8. Laadi luennon, tilaisuudessa käytyjen keskustelujen, oman pohdintasi, asetta-
masi tavoitteen (tutkimus- tai kehittämistehtävä) ja lukemasi pohjalta essee, 
jossa myös arvioit kokemaasi ja omaa oppimistasi. Kirjoita essee mahdollisim-
man pian luennon tai seminaarin jälkeen, jotta käsitellyt asiat ovat kirjoittaessasi 
vielä tuoreena mielessäsi.  
 

9. Voit valita joko a) ajallisesti etenevän luentokertomusmuodon tai b) asiasisällöit-
täin etenevän muodon kirjoitelmallesi. Kiinnitä huomiota siihen, että kirjoittamasi 
tekstin sisällöllinen idea, tarkoitus ja päänäkökulmat tulevat selväksi kenelle ta-
hansa lukijalle, vaikka hän ei tietäisi etukäteen mitään tekstin tavoitteesta eikä 
olisi ollut mukana tilaisuudessa. 
 

10. Merkitse viitteet täsmällisesi erottamalla selkeästi luennoilla kuulemasi ja läh-
teistä lukemasi sekä oma pohdintasi. Muista liittää mukaan kirjallisuusluettelo 
käyttämistäsi lähteistä. 

 
 
Tekniset ohjeet esseen laatimiseen yhden opintopisteen laajuiselle suoritukselle: 

 Suosituspituus 3 sivua (A4) 

 Tekstityyli Times New Roman, koko 12 pt (otsikko 14 pt) 

 Marginaalit 2.5 (kauttaaltaan) 

 Riviväli 1.5 

 Lähdemateriaali: Tilaisuuden aineistojen lisäksi kirjallisuus tai taustatietoa 
luennoitsijasta ja/tai yrityksestä/organisaatiosta; vähintään kaksi tekstiä tai 
vähintään kaksi tietolähdettä (esim. kotisivu) jälkimmäisessä tapauksessa. 
Yliopiston YMAT1219-opintojakson suorituksessa vähintään kaksi tieteel-
listä lähdettä (artikkelia tai kirjaa). 

 


